

Social Media - Betreuung in Deinem Verein

Du bist Social Media affin, kommunikativ, sozial engagiert und an Sport interessiert? Du hast Lust, in unseren beliebten Sportverein gemeinsam neue Ideen und Entwicklungen im Verein mitzugestalten?

In Deinem Verein sind wir mit über 2.500 Mitgliedern einer der größten Sportvereine in Braunschweig, haben attraktive Sportarten am Start und initiieren viele soziale Projekte in Sachen Sport.

Da möchtest Du dabei sein und selbst gestalten?

In unserem Sportverein treffen kreative Ideen auf Sport- und Vereinsbegeisterung. Wir haben den Willen zu wachsen und zugleich den Ansporn, die attraktiven Sportangebote für unsere Mitglieder auszubauen. Der persönliche Kontakt zu unserer Vereinscommunity sowie die Schaffung von unkonventionellen und frischen Kommunikationswegen sind uns wichtig.

Zur Verstärkung unseres Teams bieten wir Dir eine abwechslungsreiche, kreative und eigenverantwortliche Tätigkeit an.

Du bist nicht verpflichtet, in eine Vorstandsarbeit gewählt zu werden.

Start: ab sofort

ca. 3-5 Stunden wöchentlich (mobile Tätigkeit)

Deine Aufgaben:

- Betreuung und Fortentwicklung unserer neuen Vereinshomepage
- Unterstützung und Betreuung unserer Social-Media-Kanäle (Facebook & Instagram)
- Eigenständige kreative Erstellung von Social Media Postings und redaktionellen Beiträgen für die Websites und Social Media

Was Du mitbringst?

- Du hast eine hohe Affinität und Erfahrung im Bereich Social Media (Facebook, Instagram und ggfs. weiteren interaktiven Medienplattformen)
- Du hast großes Interesse für die Bereiche Sport im PSV
- Du möchtest Dich gerne im Verein engagieren.

Kontakt

Klingt spannend? Dann freuen wir uns auf Dein Interesse.

Melde Dich per E-Mail: geschaeftsstelle@psv-braunschweig.de.

Ansprechpartner:

Frank Hellwig, frank.hellwig@psv-braunschweig.de
Miriam Dempewolf, miriam.dempewolf@psv-braunschweig.de